Ut chirothe-
ria, dalmatica
ei mitra utan-

Ul soli ApD-
stol. Sedi siDt
subiecti:

slelliim Rip.ìc-Ursao, Monlpni-nclliim,

Pelra-Fracida, in Cornino Vicum-VIviiin,

in teriilorio Carseolano castcllnm Anri-

culam, Pirelum, Hoccain-Incanieraliim,

Fossam-Cecam: in Amali! Fimiliciim, in

territorio Troiano Caslillioin'iii dt; R.iron-

cello, S. Inslain, villani S. Nicolai, qnae

de Galliciano (iiciliir; in monte S. An-
geli IIi)S|)ilale: in territorio Capuano Qnai-

dum de Liburia: in coniilatu Tcancnsi

curtem S. Felicis cum ecclesia S. Ippoliii.

Per praesentis quoque privilegi! paginam

apostolica auctorilale stnluimus, nt quae-

cumque in praesenti vestrum coennhium

iuste possidet, sive in fiilurum concessione

Ponlificum, liberalitate principum, vel

oblatione fideliuni inste atque canonice

poterit adipisci, firma libi, tuisque suc-

cessoribus, et illibata permaneanl. De-
ceruimus ergo, ut nulli omnino liominum

liceat, idem coenobinm temere pertur-

bare, aut eius possessioups anferre, vel

ablatas retinere, vel iniuste datas suis usi-

bus vendicare, minuere, vel temerariis

vexalionibus faticare; sed omnia integra

conserventur eorum, prò quorum snbsien-

lalione et gubernatione concessa sunt,

usibus omnimodis profutura. Praeterea,

patrum nostrorum vestigia subseqnentes,

vestrum coenobium caeteris per Occiden-

lem coenobiis praeferendum asseriinus; et

tam te, quam successores tuos in omni

conventu episcoporum seu principum su-

periores omnibus abbatibus consedere,

alque in iudiciis priorem caeteris sui or-

diiiis viris, sententiam proferre sancimus.

Lsum etiam compagorum ac cbirotlic-

cae, dalmaticae ac mitrae tam tibi, quam
successonbus tuis in praeclpuis festis et

diebus dominicis ad missas, seu in con-

sessu concili! liabendum concedimus. Sane

tam in ipso venerabili monaslerlo, quam
et in cellis eius, cniuslibet Ecclesiae t-pi-

scopum vel sacerdotem praeter Rnma-
num Ponlificem ditionem quamlibet aut

excommunicandi, aut inlerdicendi, aut

ad synodum provocandi praesumere pro-

hibemus- ita ut nisi ab abbate prioreve

CALIXTCS II PP. 343

loci fucrit invltaius, npc mìssarum solem-

iiia inibi audt;al celebrare; licealque

ipsius monasteri! et cellarum eius fralri-

bus, clericos cuiuscuinque ordinis, seu

laicos de quocumque episco()alu ad con-

versionem venienies in sanitute, vel in

ai'griiudine cum rebus suis, absque epi-

scoporum vel cniuslibet personae conira-

dictione suscipere, nisi lune idem clerici

seu laici a dioecesanis episcopis jiro certis

fuerint excommunicati criminibiis; liceat

absque cuiuslibel saccularis vel ecclesia-

sticae poiestalis inbibilione subiectos mo-

nasteri! tu! tam mouachos qu.im sancii-

moniales foeminas indicare; liceat fratri-

bns per cellas, in civitatibus constitutas,

ad divina officia celebranda quandocum-

que voluerinl, signa pulsare, populum

De! tam in ipsum coenobium, quam et

in cellas eius ad Dei verbum audienduni

ingredi, nullus episcopus excepto prò

communi totius civilaiis vel parrocliiae

interdicto proliibeat; Chrisma, Oleum san-

ctum, consecrationem allarium sive basi-

licarum, ordiuationes clericorum, a quo-

cumque mdueritis, catholico accipiaiis

episcopo, baptismum vero, et infirmonim

visitationes per clericos vestros in oppidis

vestris seu villis agetis. Ad perpetuiim

etiam bospilium libi tuisque successonbus

Palladi! cellam concedimus, ut de vestra

illic congregalione, quem volui^ritis, or-

dinetis: quem si forte Romano Pontifici

in abbatem promovere placuerit, omnino

tamen tamquam vestrae congregalioiiis

monacbum sub vestra decernimus dispo-

sitione persistere. Reditum quoque, qui

ab officialibus noslris apud Hostiam vel

Portum de navibus exigi solet, navi ve-

strae, si qua eo venerit, relaxamns. Ob-
eunte te, nunc eius loci abbate, vel tuoiuin

quolibet successornm, nullus ibi qualibel

subreptionis aslulia seu violenlia jìrae-

ponatur, nisi quem fratres communi con-

sensu, vel fialrum pars consilii snnioris,

secundum Dei timorem et beati Deuedict!

regulam elegerint, a Romano Pontifico

consecranduin, sicut in Domini praede-

An. C. 1123

Ut quosrum-
qiieclencos su-
S' ipue fwis-

s.iit sine ept*
sa>|'l coiitradJ-

Ltione:

Iiem el mo-
nachos, f t sari-

rtìi'onialessibi

Mibiecias ludi-
ca re:

Falladii cel-

lam romanam
in ho~pUÌum
eis conctdiL

Abbatis eie-

cdonem ad so-
los monachos
spectare decer-
nit.

Et consecra-
tionem ad Ro-
nianuin Ponti-
ficem.

Eiqiie ius In-

buìt cxcominu-
nicaiKli r. pio-

ti;isrenuin

linenliiim ,

epi-sj eosdei

scopuÀ loci

couiniutiicare

noluenl:
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Cossoris nostri sanclne memoiiae. Leonis

Piipae pii>ik'gio coiiliiietiir. Ad liaec,

tani piaescMilium, quaiii fuluronim ava-

ritiae ac neqnitiae obviantes, omiu'S oni-

nino scdilioues, qiias levas dicunt, seti

direptioncs in cuiuscum(|uc abbatis morie

aut cleclione, fieri aulliorilale aposlolira

interdicimus. Porro prò amplioris bene-

volenliae {^ratia, quam nos praeter no-
slrorum praedecessorum dileclionem circa

veslrum monasterium gerimus, licenliam

libi, ac legitimis successoribus luis con-

cedimus, ut si quis eiusdem monasterii

veslri et cellarum eius possessiones aiit

les violenter abstuleril, postqiiam ipsorum

episcopi, a vobis terlio invitali, iuslitiam

de ois ficere omnino noUierint, vos super

eosdem raptores, secando tertiove com-
monilos , canonicam exromninnicationis

senlentiam proferatis. Sepultiiram sane

loci vestri, et monasterioruni vesiroruin ,

llberam omnino esse censemus, ni eorum,

(jui illic sepeliri deliberaverinl, devotioni

el extremae voluntali, nisi forte excom-
iniiiiicali sint, nullus obsìstal. Si qua igi-

lur in fuUirum ecclesiastica saecularisve

jieisona, banc nostrae constilutionis pa-

gi nam sciens, conlra eam temere venire

temptavcrit, secando terliove commonita,

si non satisfaclioue congrua emendaverit,

poleslalis bonorisque sui dignilale careal,

reanique se divino iudicio existere de

perpetrala iniquitate cognoscal, et a sa-

cralissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domìni Redemptoris nostri lesu Cbrisli

aliena fiat, alque in extremo examine di-

slriclae ullioni subiaceal; cunctis autem

praefato coenobio insta servantibus sii pax

Domini nostri lesu Cliristi, quateuus et

iiic f'iuctum bonae aclioiiis percipiant, et

apud dislriclum ludicem praemia aelernae

pacis inveniant. Amen, amen, amen.

A3-CH:).

Ego Calixtis calbolicae Ecclesiae

epis( opus snbscripsi.

Dalum Berulis (I) per manum Ugonis

saiiciae Romònae Ecclesiae subdiacoui,

(l; Lej^tì Yerulis. (r. t.)

M ROMAMM

XVI kalen. octobris, iniliclione prima, in-

carnationis dominicae aunn jir.xxm, pon-

lificaTus autem domui Calixii semudi
Papae anno v.

Dal. die 16 se|ileiiibris anno Domini 1123,

ponlif. anno v.

An. C. 1123

Uem et Iiher-

tùEeni sppultu*
TDe cuique si

ibi sepeliri vc-
luiril.

Roboratio pa*
ginae liuius.

Calixti TP.
subscriijtjo.

XXXVII.

ConjìrmaUo monasteriorum ab Oltane

Banibergenai episcopo in sua dioecesì

cunstructorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasleria ab Gliene in Bam-
bergensi dioecusi conslructa sub Aposto-

licae Sedis proteclione siiscipinntur. —
Bona eisileni collala confiimanlur. — Et

cura episcopo Bambergeiisi dcmnndalur.
— Sulilae clausulae.

Calìxtas cpiscopas servns servcrnm Dei, vene-

rabili fratri Ottoni Bambergensi episcopo,

salntem et apostclicam benedictio&em.

Bonis fratrum noslroium studiis non

solum favere, sed ad ea ipsorum eliam

debemus animos incilare: inis ergo, ca-

rissime et venerabilis fraler Olio Bamber-

gensis episcope, supplicationiiìus incli-

nali, monasteria, quae ipse propriis sum-

ptibus extruxisli, et Bambergensi Eccle-

siae conferens, Apostolicae Sedis roborari

munimine quaesivisli, in beati Pelri eius-

que Ronianae Ecclesiae proteclione su-

scipinius coiilra pravorum liominum ne-

quitiam defensanda. Slaluinuis ergo, ut

possessiones, praedia, et bona omnia,

quae et fralernilas tua eisdem monasteriis

divini amoris intuita conlulit, quaeqne

aliornm fidelium iusta oblatione concessa

sunt, aut in fulurum iusle legaliterque

iicquiri vel olTerri conligerit, firma eis et

illibala, Domino auctore, permaneant.

Ordinaliones sane abbalum vel nionacbo-

rum suorum a catbolicis episcopis dioc-

cesanis accipiant. Rerum vero ipsomm

monasleriornm curam et admimsirauo-

(1) Ex CoDcil. tom. xn. loc. eli.

Monasteria ab
Ottone n liaui-

bergensi dioe-
cesì coiistrucla

sub protfct'Ofe
Apostolicae Se-

dis suscipiuD-
tnr.

Bona eisdem
co: la la conCr-
mantur ;

Et cura epi-

scopo B^iinber-

gensi deman-
dalur.

J

ncm in tuo tiiorumqiie snccos'onim ar-

bitrio et |)Olost;iU' renianore censcmiis.

Kulli itaque liominiiin faciillus sii, oadem

monasU'iia perturliarc, aiit conim posses-

sioiies auferro, aMalas rclinere, niinuere,

vel temoiariis faligalionibus vexaie, soil

omnia integra conserveutur coriirn, prò

quorum sul)Stenlalione et giiliernalione

concessa sunt, usibus omniinoilis j^rofu-

tura. Si qua igitur ecclesiastica saecnla-

risve persona, liane nostrae conslilutionis

paginam scieus, conlra eam temere venire

leutaverit, secunilo tertiove commonila,

si non satisfactione congrua emendaverit,

potestatis bonorisque sui digiiitate careat,

reamque se divino iudicio existere de

perpetrata iniquitate cognoscat, et a sa-

cratissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris lesu Cbristi aliena

fiat, alque in exlremo examine dislrictae

ullioni subiaceat: cunctis autem eisdem

monasleriis iusta servanlibus sii pax Do-

mini nostri lesu Clirisii, quatenus et liic

fructum bonae aclionis percipiant, et apud

districtum ludicem praemia aeiernae pacis

inveniant.

Scripta per manum Gervasii scriniarii

regionarii et notarli sacri palatii.

XXXYIH.

Confinnalio dlspositionis, ab Ottone Bam-

bergensi episcopo factae, de mansis illius

Ecclesiae propriis (I).

SUMMARIUM
Bona Ecclesiaram pretium peccalorum et pau-

peruni palrimonia. — Ideoque non alie-

nanda. — Mansi Banibergensis Ecclesiae

non vendencii, sed de eoruni fruclu con-

cinnanda luminaria. — Erectiones ab Ot-

tone episcopo laclae non iminutandae.

Calixtus episccpus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri Ottoni Bambergensi episcopo,

salctem et apostclicam benedictionem.

Sanctorum Palrum praeceptis et ca-

nonicis sanclionibus demonslratur, quod

praedia et possessiones Ecclesiarum, quae

vota fidelium. prelia peccatorum et pau-

(1) Ex Baronie ad annum ll-2'i.

Bull. Rom. Voi. II. 44
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perum palrimonia nuncupantur, vendi ve.

alienari non dcbeant. Quae enim divinae

inaieslatis obse(|uio, et caeleslinni secre-

lorum usui snnt dicata, non decet in alie-

num ins redigi, vel in alterius serviti!

Ibrmam transniulari. Nempe (ut B. Sym-
macbi Papae verbis loi|uanuir) ()0sses-

sioues, quas unus(|uisipie Kcclesiac [U'o-

priae dcdit aut reliiiuil arbitrio, alienali

quibuslib:'t tìtulis aut dislractionibus ,

vel sub qnocnnique argumento, non pa-
limur. Eapropter nos luis instis postula-

tionibus annuentes, mansos, qui episco-

palis mensae tuae servilio dediti sunt, in

eodem statu, in quo bene a te dispositi

cognoscunlur, futuris temporibus perma-

nere praesenlis scripli nostri confirmatione

sancimus; statuenles, ut nulli successo-

rum tuorum, vel alieni bominum, liceat

eos vendere, sive in laicorum beneficium

tradere vel in usus alios commutare;

sed sicut a te dispositum est, de uno-

quoque praedictorum mansorum denarius

unus annis siugulis Bambergensi Eccle-

siae prò anima imperatoris Henrici fun-

datoris eius, ad concinnanda luminaria

cont'eratur. Abbatias vero et regulares

canonicas per industriam tuam in reli-

gionis ordine stabililas, et alia a le recte

cònslituta, nulli bominum facultas sii im-

posterum immutare. Si quis autem contra

banc conlìrmalionem venire temerario ausu

praesumpserit, excommunicationis viuculo

subìacebil.

Data Laterani, idibusaprilis-, indictione

secunda (I).

Dal. die 13 apriiis anno Domini 1124,

ponlif. anno vi.

(I) Inter ea, quae S. Otto Bambergensis peregil

anlequam ad Poraeranos ad (idem cliristiaiiam

ronvertendoi proficisceretur, liaec referl Baroniiis :

fundationem srilicet monasteriorum, et dolatio-

nem Ecclesiae bambergensis sanctus hic siquidem

apostolus ea omnia in dioecesi Baml)ergensi voluil

prius disponere, ne paganorum saluti intentus, ea

omitlere videretur, quae a probo amantique pasto-

re commissus ei divinitus grex potuisset unquam
desiderare. Plura hic ilicenda essent, nisi operis hu-
ius natura et indoles brevilatem exigerent, necnos
prohiberenidiatiuscoraraorari in enarratione facto-

rum Ss. virorum.

An. ('.. 1124

Manti Bam-
bergensis Ec-
clesiae non vej>
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XXXIX.

Infra hos
termlDos totale

Mutiii6D. episco-

pi ius in Éccle-
siis omnibus.

Assignatio fìnium Mutinensìs Eccìesiae,

cui bona omnia confìrmantur: additis

decretis nonnullis ad episcopalem iuris-

dictionem tuendam (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Assignanlur termini. — Infra

hos lerminos totale Mulinen. episcopi ius

in Ecclesiis omnibus. — Bonaque omnia
ad Mutinensem Ecclesiam spectantia con-

fìrmantur: — Cum decreto omnimodae
exemplionis ab omni molestia, etc. — Con-

nonum constitutiones tibi tuisque succes-

soribus conc.edimus et confirmamus; prae-

cipue in plebe S. Mariae do Boflriunlio,

quae est in curie Sici . el in capellis

eius in omnibus ecclesiis, quae sunt in

castro et in curte Solariae, el plebe Ron-

caliae, et in capellis eius in omnibus

ecclesiis de Puntediicis, io ecclesia Ca-

niurana, in ecclesiis de curie Curliolae,

in ecclesia de Scoplano, in ecclesia S.

Pelri in Siculo, et in ecclesiis, quae sunt

in castro et curie Paciani, Leonensi ab-
firmatur decretuin Lrbani PP. line presbv-

ì k„.- .
•

-i i
••

, . , ,

.

,
, ^ y balia, et in omnibus ecclesiis quae sunt

teri, ad parochias per abbates monasterio- • , , r. , . .

'

in plebe nubiani; quaecumque prelerearum electi, curam animarum absque ep

scopi consensu suscipiant. — Solitae

clausuiae. — Calixti PP. subscriptio.

Calìxtus episcopns servus servoram Dei, vene-

rabili fratri Dodoni, Mntinensi episcopo, eius-

qne successoribas canonice sabstitaendis, in

perpetoam.

Sicut iniusla posccnlibus nullus est lii-

buendus elTectus, sic legilima desideran-

tium non est differenda petilio. Tuis ergo,

fraler in Clirislo charissime Dodo epi-

scope, precibus annuentes, ad perpeluam
sanctae, cui Deo auctore praesides, Mu-
linensis Eccìesiae pacem ac stabilitalem

praesentis decreti auctoritale sancimus,

ut universi episcopalus lìnes quieti dein-

ceps omnino et integri lam libi quam
tuis successoribas conserventur, qui ni-

niirum fiues bis disiinctioiiibus disten-

duntur, videiicel a ierrainis illis, qui Lu-

canum et Pistoriensem episcopatus a l\Ju-

liuensi dividunt, usque ad (lumen illud,

quod appellalur Burana, el usque ad

lerminum illum, qui vocatur Mutia, atque

inde usque ad illum lerminum, qui Bo-
noniensem episcopatum (2) Matiuensem a

Regino discernunUoì; ecclesiarum vero,

quae infra hos lerminos continentur, con-

secrationes, cleriiCorum promoiionos, deci-

mas et oblaliones secundum sancloruin ca-

(I) Edidit Ughell., Hai. Sac.tom.ii.
sLlan addendum et. (n. t.)

(-2) For-

bona, quaecumque possessiones, quas in

praesenli legitime possidetis, vel in fu-

lurum, largienle Deo, iusle et canonice

poleritis adipisci, firma libi tuisque suc-

cessoribus, et illibata permaneant. Decer-

nimus ergo, ut nulli omnino episi:oporum

facuhas sii, infra praediclos confines sine

tuo vel successorum tuorum consensu

ecclesiam consecrare, chrisma conficere,

aut clericos ordinare praeter ecclesias et

clericos de castro et burgo Nonanlulae
;

nulli etiara liominura liceat praediclam

Ecclesiam perturbare, aut eius posses-

siones auferre, vel ablalas retinere, mi-

nuere, vel temerariis vexalionibus fatigare;

sed omnia integra conserventur tam tuis,

quam clericorum et pauperum usibus

profutura. Sane de presbyteris, qui per

parocliias ad monasteria perlinentes in

Ecclesiis consliluunlur, praedecessoris no-

stri sanctae memoriae Urbani II Papas

seutenliam confirmamus; slatuentes, ne

abbates in parochialibus ecclesiis, quas

lenenl, absque episcoporum Consilio, pres-

byleros coliocenl; sed episcopi parochiae

curam cum abbaluni consensu sacerdoti

commiltant, ut eiusmodi sacerdotes de

plebis quidem cura episcopo ralionem

reddant, abbati vero prò rebus tempora-

libus ad monasterium pertiaenlibus de-

Bonaqne om*
Dia ad >lu(ìneD-

sem Ecclesiam
spectantia con.

Cam decreto t

onmìmodae e- t

icmplionis ab ;i

onini moidSlìa,ii>

eie.

Confirmalnr .

decretuin Urba-

1

Di PI". 11. ne
presbyteri , ad
parochias per

abbates mona-
stfTioruro ele-

cti, curam ani-

Diarum absque
episcopi consen*

su suscipiant.
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Solita* ciao-

inUe.

Calali PP.
;ttl>Kri|ilin.

CAI.IXTl

bitam siihiectionem exliihcant, et sic sua

cuique iura servenlur. Si qua igilur in

fiiUirum ecclesiastica saccularisve persona,

liane noslrae coiisiituiionis |ìagiiiam scicns,

centra eani temere venire lentaverit, se-

ciindo lertiove commonita, si non satis-

factione congrua emendaverit
,

potcstatis

lionoris(]ue sui dignitate careal, roamque
se divino iudicio esistere de perpetrata

iniqnitate cognoscat, et a sacraiissinio

Corpore el Sanguine Dei et Domini Re-

demptoris nostri losu Cliristl aliena fiat,

alque in extremo examinc districtae ul-

tioni subiaceat. Cuuctis auteni vestrae

Ecc]esiae insta servanlilìus sii pax Domini

nostri lesu Christi, quatenus et liic fru-

ctum bonae aclionis perci|)iant, el apud

dislriclum ludicem praemia aeiernae pacis

inveniant. Amen.

Ego Calixtcs Ecclesiae calholicae

episcopus.

Henriciis im
perilor dimiuit

XL.

Instrumentum pacis inilae inter Ileii-

rirmn IV imperatoreni et C'ilùvlum

secundwn PP. in concilio Wonna-

censi (I).

SUMMAIUIM

Henricus imperator dìmìllil omneni investì-

luram per anulurn ci baculuni. — Pos-

sessiones el regalia restituii; quaeque non

liabel, ut reslituantur, curabit. — Pacem
veram dal Pontifici. — Signalurae eccle-

siasticorum, principum el Papae. — Calixti

concessio facla imperatori, ut regalia per

sceplrum electus ab imperatore recipiat:

pacemque ei reddit. (r. t.)

(a) Ego Henricus, Dei gralia Romano-

rum imperalor Augustus, prò amore Dei,

(1) Ex Baronio ad ann. H22. Choronìdis loco

libet referre haec acta, quibus post mullas cala-

milates dirumque scliisma, reddita tandem Eccle-

siae pax est. Eruit Baroniusab Urspergensi abbate:

quae vero notantur in notulis, ex authographo

in Codice Valicano, (a) In nomine sanctae et In-

dividuae Trinitatis.

s II PP. 3i7

el sai.ctae Romanac Ecclesiae et Domini

Papae Calixli, et remedio animae mea;,

dimitto Deo el sanclis (a) eius apostolis

Petro et Paulo, el [h] sanctae calliolicae

Ecclesiae omnem investiluram per annu-

lum el baculam, et concedo in omnibus

Ecclesiis (e) fieri electionem, et liberam

consecrationem. Possessiones et regalia

beali Pelri, quae in principio huius di-

spordiae usquc ad liodiernam diem, sive

tempore palris mei , sive eliam meo
,

ublata sunt, quae babeo, eideiii sanctae

Romanae Ecclesiae resliluo, quae autem

non babeo , ut reslituantur fideliter [d)

iuvabo. Possessiones etiann omnium alia-

rum Ecclesiarum et principum, et alio-

rum tam clericorum quam laicorum (e)

Consilio principum, et iustilia, (juae ba-

beo f/i ul reddanlur fideliter (3) iuvabo
,

et do veram pacem [h) Calixto, sanctae (t)

Romanae Ecclesiae, et omnibus qui in

parie ipsius sunt, vel fuerunl. El in qui-

bus sancia Romana Ecclesia auxiliuin

poslulaveril (1).

Haec omnia acia sunt Consilio et as-

sensu principum, quorum nomina sub-

seri pia sunt.

Adalbertus Mogunlinus arcbie|)iscopus.

Fridericus Coloniensis arcbiepiscopns.

Olio Bambergeosis episcopus.

B. Spirensis episcopus.

.\. Auguslensis episcopus.

G. Traiectensis episcopus.

S . Conslantiensis episcopus.

{n) Dei. (b) Sanctaeque. (e) Quae in regno

vel imperio meo sunt. (</) Adiuvabo. (e) Quae

in guerra ista sunt commissa. {[) Reddam quae

non habeo. (g) Adiuvabo. (/1) Domino. (1) San-

ctaeque. (I) Hucusque apud Urspergensera:

promissio imperaloris in Codice Vaticano: ex

aulbograplio adduatur ista : Et in quibus mihi

querimoniam fecerit, debitam sibi iustitiam faclam.

Ad.C. 112i
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Calixli COQ-

cessiu facta im-
peratori, ut re-

galia per scd-

plnim eleclus

ab imperatore
reeipiat:puoem-
que ei rddilit.
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E. Abbas FulJensis.

Noillimaniius dux.

Fiidericus (lux.

Bt*iif;iciiis marcbio.

Cynulphus conies Palatinus.

Olbertus comes Palalinus.

Berengarius comes.

Godefridus comes Palalinus.

Berengarius comes.

Godefridus comes.

Ego Fridericus Coloniensis episcop.is

et cancellarius recognovi (I).

Ego Calixtus servus servorum Dei

ddeclo filio Henrico, Dei gralia Roma-

iiorum imperatori Auguslo, concedo ele-

cliones episcoporum et abbalum Tlieu-

tonici regni, quae ad regiium perlinent,

in praesenlia tua fieri, absque simonia

et aliqna violentia, ut si qua inter par-

tes discordia emerserii, metropolitani et

provincialium Consilio, vel iudicio, sa-

niori parti assensum et auxilium prae-

Lcat. Electum (2) autem regalia per sce-

plrum a te recipiat, exceplis omnibus,

quae ad Romanam Flcclesiam pertinere

noscunlur; et quae ex bis tibi iure de-

bel, faciat. Ex aliis vero parlibus imperii

consecratus, infra sex menses regalia per

scoptruni a le recipiat. De quibus vero

mibi querimoniam fec.eris, secundum of-

ficii mei debituni, au.vilium meurn prae-

stabo. Do tibi verara pacem, et omnibus,

qui in parie tua sunl vel fuerunt tem-

pore buius discordiae.

Data anno mcxxii, nono calendas

octobris (3).

Dal. die 23 septembris anno 1122.

(I) Hucusque Valicanus Codex. Subiicitur vero

promissioni Henrici, ab Urspergensi , eiusmodi

facla linperalori concesslo.

(à) Lcgendum putamus Eleclus. (r. t.)

(3) llacteiius Calixti Papae concessio. Extaiit

eadeni ipsa moriuinenla apiid Willi muniMalmesbu-

neuseiii. l'ergil vcio Urspeii^eiisis;

BVLLARIL'M ROMANCM
Ab.

Iliiiusmodi soripta alqiie resmpfa, propter infl-

nilae multitudinis convenlum , loco campestri

iuxla Rhenum lecta sunt, data et accepla postquam

multimodas laudes rerum gubernalori redditas,

ceiebratis a domino Ostiensi divinis sacramentis,

inter quae dominumimperatorem cum pacìs osculo,

sanctaque communione pienissime reconciliavit,

discessum est ab omnibus cum laelitia infinita.

Alterum quoque non multo post, idest in feste

Sancti Martini, colloquium imperator cum princi-

pibus, qui priori non aderant, Babenberg habuil;

ubi et cunctis in sua vota concordantibus, inter

multa, quae tam ad regni, quam sacerdoti!, con-

gruebant honorem, maiorum composita, legatos

proprios cum Homanis destinavit, et utrosque,

nuntia simul et munera ferentes honorifica domino

apostolico Calixto, consanguineo scilicel iam sibi-

niet unitissimo, direxit.

Hucusque Uispergensis atquehic tandem duris-

simoru'm certaniinum finis, quae per annos plu-

rimos vi barbarica tyrannis imperatoria conlra

sanctam Ecclesiam excitavit, sive armis pugnando,

sive (quod acerbius visum est) ipsos Qlios Christi-

fideles, potìssimum vero romanos cives, ab ipsa

diro schismate separatos, in ipsam impie conci-

tando, sive funestissimos antipapas horrenda

monsti-a in sacrosanctam Apostolicam Sedem,

aiigclis reverendam, cunctisque mortalibus vene-

randam, tanto totiusorbis scandalo, intrudendo, ut

piane omnibus perspìcue clareque constiterit, non

fuìsse humanae potenliae, tot tanlosque simul in

Petri naviculam concitatos Quctus ad perdendam

eam potuisse vitari, illisquenon mergi deorsum
;

sed sublìmius malori gloria tolli, atque firmari,

ncque humanarum viriuni, tot ìlem tantosque simul

in eamdem eodem impeto flantes ventos, e portis in-

feri per angelos nialos immissos, simul compescere ;

sedillius fuissepotentiae, cui mare atque venti obe-

diunt; simul illiusvirtutis, qui fluctusadperdendum

ne Quant, obdurat in petram, et Petro dixit : Tu es

Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam

meam, et portae inferi non praevalebunt adversus

eam («) : ut merito in tanta viatoria triumphans Ec-

clesia concinuerit canticum Annae: Exultavit cor

meum in Domino, et exaltatum esi cornu meum
in Deo meo (b) : dilatatum est os meum super

iaimicos meos, quia laetata sura in salutari tuo.

Non est sanctus, ut est Dominus: neque enim

est alius extra te, et non est fortis sicut Deus

noster. Recinuerintque filli omnes propheticum

Carmen : Exulta et lauda habilatio Sion, quia nia-

gnum est in medio lui sanctus Israel (e).

ia) fallii. 16. {b) I, Rey. 2. (e) Isui. 12.
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HONOUIl'S II

PAPA CLXin.

Anno aerae Christi comm. MCXXIV.

Liamberlus, patria Bononicnsis, episco-

pus Velilrensis, mox Osliensis, cleclus

est et coronalus Romanus Ponlifex die 21

decembris anno H24 (1), sedit in pon-

tificalu annos v, mensem unum, dies

XXV (2), iniperanlibus in Oriente Calo-

lohanne, in Occidente vero Henrico IV

imperatoribus. Fecit ordinationes in urbe

plures, quibus creavit complures presby-

terorum ac diaconorum, et aliorum mi-

uorum ordinum. Laieraui infirmalus ad

mortem, ad monasleriuin Sancii Andreas

se deferri iussit, ibique in pace defunclus

est (3) die 14 februarii 1150, sepultus

in basilica Salvatoris. Non vacavit sedes.

(1) Id Calixti II vita diximus, vacasse sederti

post eius obitum dies vili, clausa obitus die: pu-

lamus enim Hoiiorium electum die 20, qui agno-

scens eleclionemsui minus canonice processisse, in

conspectu fratrura (ut habelur in quodam Codice

Vaticano a Baronie relato) sponte mitram et man-

lum refutavil atque deposuit. Fralres tam episcopi

quam presbyteri et diaconi cardinales, videntes

ipsìus humilitatem, prospicientes in posterum, no

in Romanam Ecclesiam aliquam inducerent novi-

tatem, quod perperam factum fuerat, in melius

reformarunt : et eumdeni denuo advocantes, ad

eius vestigia prociderunt, et lamquam Pastori suo

et universali Papae consuetam obedienliam exhi-

buerunt, quod fortasse diesequenti vigesinia quinta

decembris factum est.

(2) Sic habet Johannes de Ceccano in Ctironico,

et annalista abbatiae de Margan., tom. ii colle-

ctionis Oxoniensis: in octavo autem ex catlialogis,

Criticae Baronianae praefixis, legitur A. V. M. Il

rotando quidem computo: caeteri cathalogi non

audiendi.

(3) Ut inquit Pandulphus Pisauus in vita Honorii.

I.

Bona canonirorum S. Vincenlii Bngo-

men., quorum collegium sub tutela Sedis

Apostolicae recipitur, eidem confirman-

tiir, cum omnimuda libertate atque im-

muititate (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Canonicorum collegium sub

S. Sedis tutela recipilur: — Bonaque om-
nia ad illud perlinentia confirmanlur, cum
decreto omnimodae exeniplionis ab omni

perturbatione. — Et quod episcopo nulla

iurisdiclio sit super iisdem bonis. — So-

lilae clausulae. — Honorii ['P. subscriplio.

Honorius episcopns servas servorom Dei, dilectis

filiis Alberto archipresbytero, et fratribas,

in Matrice Bergomensi Ecclesia SaDCti Vincentii

canonice viventibas, eoramque sacqessoribns

in eadem religione manentibus, in perpetaam.

Ad hoc in Apostolicae Sedis regimine,

disponente Deo, promoti sumus, ut piis

votis assensum praebere, auresque no-

stras inclinare iuslis pelitionibus debea-

mus; quia sicul iniusta poscenlibus nullus

est tribuendus effectus, ita legitima et

iusta postulantium non est dilTerenda

possessio. Qua propter vestris, in Do-
mino filii, poslulationibus clementi pietate

annuimus, et Beati Vincentii ecclesiam

una cum vestrae congregationis collegio,

ac omnibus ad ipsum pertinentibus, sub

tutela Apostolicae Sedis recipimus. Per

praesenlis igitur privilegii paginam apo-

stolica auctorilate slatuimus, ut quae-

cumque bona seu possessiones a calho-

licis episcopis , sive religiosis regibus

Ecclesiae vestrae tradita, quaeque in

praesentiarum iure possidet. et quaecum-

que in futurum, largiente Domino, iuste

et canonice poterli adipisci in ecclesiis,

oppidis, villis et decimis, in nundinariun

reditibus, sive aliis rebus, tam vobis,

quam vestris successoribus regulariter

viventibus, firma semper et integra con-

fi) Ex Chronicorum Tabulano edidit Ughell.,

Hai. Sac, toni, tv, ubi de episcopis Bergomen.

Cauonicornin
collegium sub

S. SeJis tnleia

recipilur :

Bonaqno om-
nia ad illud per-

tineotia coufir-

mantur, cum de-

daeexemplionis
ab omni perlur-

batione:
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5^0 Crr.I.AUIUM nOMANTM

El qnod «pi-

scopo nulla lu-

risdictio sii su-

per iisdem bo-

Honorii i'V

gubscripUo.

servenlur. Deccrninnis ergo, ul quaiidiu

in canonicae discipliiiao ohservanlia per-

mansoriiis, nulli omnino hominum liceat

eamdem Ecclesiam temere perturbare,

aut eius possessiones auferre, vel ablatas

retinere, miouere, vel lemerariis \exa-

tionibus faligare; sed omnia conservenlur

eorum, prò quorum substentatione et gu-

bernalione concessa sunt, usibus omni-

modis pi'ofutura. Interdicimus eliam, ut

nec episcopo, nec alicui personae facultas

sit, comniunitatis veslrae bona iiì proprios

usus deflectere, sive in buneficium aliis

dare, vel modis aliis ad praebenda fra-

trum, vel communi uliliiate alienare; lo-

caliones vero, commutationes vel investi-

liones praediorum communi fratruni Con-

silio pertraclentur; nec huiusmodi ius

ab episcopo, vel personis quibuslibet, in-

vgdalur: salva tamen canonica catholico-

rum episcoporum Bergonien. reverenlia.

Si qua igilur in futurum ecclesiastica

saecularisve persona, buius noslrae con-

firmationis paginam sciens, contra eam

temere venire teotaveril : secundo tertiove

commouita, si non salisfactione congrua

emendaverit ,
potestatis honorisque sui

diguitate careat, reamque se divino iu-

dicio esistere de perpetrata iniquitate co-

gnoseat, et a sacraiissimo Corpore ac

Sanguine Dei et Domini nostri lesu

Christi Redempioris aliena fiat, atque in

ex4remo exaraine districtae ultioni sub-

iaceal. Observanlibus autem sii pax Do-

mini nostri lesu Clirisii, qualinus et bic

fruclum bonae aclionis percipianl , et

apud districtum ludicem praemia aeteruae

pacis inveniant. Amen, amen, amen.

Ego HoxoRiDs calbolicae Eccles. epi-

scopus subscripsi.

Dalum Laterani per manum Aymerici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarii, ii kal. martii, in-

diclioneiii,incarnationisdominicaeMCxxv,

pontificatus autem domni Honorii secundi

Papae anno primo.

Dat. die 28 februarii anno 1125,

ponlif. anno i.

II.

An. C. 1125

Confinnalio excommunicalionis latae in

Fulconem comilem Andegavensem (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Fulconem mirari divortium

illicili matrimonii filiae suae a legato iu-

dicatum servare contempsisse; — Eunique

legati nuntios durlus accepisse. — Sen-

lentiam excoramunicationis in terram co-

mitisque personam promulgatam confirinat.

HoDorius episcopBs servus servorom Dei, dilectis

flliis clericis Turonensibns matris Ecclesiae

SaECti Mauricii, salutem et apostolicam bene-

dictìonem.

Sicut boni et humiles filii sunt paler-

nae dileciionis nexibus arctius adstrin-

gendi, ita ingrati el inobcdientes sunl

rigore iustiliae coercendi.

Siquidem comperlum babuinnis, quoJ

Fulco Andegavensis comes divorlium il-

liciti mairimonii lìliae suae, et Guillelrai

filii Roberti comilis a dilecto filio nostro

I. cardinali presbitero, Aposlolicae Sedis

legalo, et ab illis fratribus nostris coepi-

scopis et sapienlibus viris, accepta ido-

neorum probatione testium, iudicatiim

servare conlenipsit.

Praeterea, quod gravius est, uti acce-

pimus, ad B. Petri et sanctae atque apo-

slolicae Romanae Ecclesiae iniuriam ,

praedicti legati nuntios, ad eum directos,

capìens, el in arda custodia per duas

seplimanas retlneus, barbas eorum et

capillos llammis exurere , et lileras in

conspeclu bominuni sub dio cremare prae-

sumpsit.

Uude legatus idem in propriam co-

milis terram interdictionis, et in perso-

nam eius excommunicationis sentenliam

promulgavii. Nos ergo, babito fralruni

Consilio, eamdem usque ad condignam

satist'aclionem senlentiam ratam babemus.

Interdictum autem praecipimus observari.

Datum Lalerani pridie idus aprilis.

Dat. die 12 aprilis anno Domini 1125,

pontif. anno i.

(1) Ex tom. 1 Coiicil. Labbei, pag. 910.

Fnlcon«m mi-

rari diTortiom
illicitt matrimo-
nii filiae suae a
legalo iodica'^

lum lerTare

coDtempsìsie ;

Eumque legati

Duulìos dunos
accopisse.

Sentenliam
excommunica-

tionis in terram
comitisque per-

sonam promul-
gatam confir-

mat.
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HI.

Confirmalio bonorum ommum et privi-

legiorum CUmiaccnsis moitasterii (1).

SUMM.MUU.M

Procemium. — Confirmatio iliplomolum Gre-

gorii VII, Urbani li et F*aschalis 11. —
Eniimeralio bonorum, quae confirnianliir:

— In abbatis Cluniac. nioiiasteiio subieclis

non eligendi abbates, nisi acccdenle con-

sensu abbatis Cluniacensis.— Prioratus ei-

dem monast. subiecti. — In quibus si

abbales non adsinl, numquam eligendi.—
In parochiis per ipsnm aiibatem eligendi

presbyleri, qui lamen curam aniiiiarum ab

episcopis accipiant: prout etiam ecclesia-

rum ipsarum consecraliones. — Omni-
moda immuiiitas a quocumqne gravamine:

— .\tque eliam a quacumqiie ecclesiastica

censura, nisi a lloniano Pontifice illala

fuerit. — lleni et a quacumque molestia,

vi eie.— Sùlitae clausulae. — llonorii PI',

et S. R. E. cardinaliuin subscriptiones.

Honorius episcopus servos servorom Dei, dilecto

in Christo filio Fetro abbati venerabìlis ino-

nasterii Claciacensis, eiasque saccessoribus

regolariter sabstitaendis, in perpetaum.

Incompreliensibilis el ineffabilis divinae

iniseralio poteslatis, nos liac provitlenliae

ralione in Apostolicae Setlis adniiiiistia-

lione constituit, ut paternam de omnibus

Ecclesiis soliciludinenj genere studeamus.

Siqiiidem S. Romana Ecclesia, quae a

Deo sibi concessum omnium Ecclesiarum

retìnet principalum , tamquam diligens

mater, singulis debet Ecclesiis instanti

vigilanlia providere. .Ad ipsam enim
,

quasi ad caput et mairem ab omnibus

est concurrendum, ut eius uberihus nu-

trianlur, ancloritate defendantur, el a suis

oppressionibus relevenlur. Condecel igilur

>it Ecclesias. et vcnerabilia loca, maxime
quae ad speciale ius, el singularem pro-

prietalem S. Romauae, cui Deo sudore

servimus, spectant, Ecclesiae specialio-

ris praerogativae sortiantur honorem, el

apostolicae aucloritatis munimine ro-

borenlur. Quamobrem, dilecte in Christo

(I) Edidit Marrier, Bibliolli. Cluniac, col. 1377.

fili Potrc abbas, iuslis postnlationibus tuis

clementius inclinali, quicquid libcrlatis,

quicquid tuitionis, quicquid aucloritatis

praedecpssoros nostri, Ecclesiae Romanae
Pontilices, praescrlim apostolicae memo-
riae nom. Gregorius VII, Urbanus, et

Pasclialis II (I), discrctionis ralione, ve-

slro monaslerio, el locis ad id pertincn-

tibns, contulerunl, nos quoque praesenli

decreto auctore Domino confirmamus: in

quibus haec propriis sunl visa nominibus

adnotanda, abbatiae S. Egidii, S. Beue-
dicti super Padum, S. Berlini, S. Wlma-
ri, Hnnolcurl, Pontosera, S. Germani
Aniissiodorensis, S. Mariae Virziliacensis,